
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione -  Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”- Obiettivo specifico 13.1:Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia”– Avviso pubblico prot. N. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 

per le scuola dell’infanzia” 

 

CNP: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-88                                                                     CUP: D84D22000660006 

 

      

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

deliberazione n. 1 del 24.01.2022 35; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: finanziamento 

PON FESR cod. progetto: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-88  “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia – Avviso 38007/2021 ” ;      

                                                             

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 75.000,00 euro; 

 

DISPONE 

 

di inserire nel programma annuale 2022 il progetto denominato:  Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia – Avviso 38007/2021; 

e di apportare al programma annuale del 2022 la seguente variazione finalizzata:  





 

 

 

 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 2 05 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi europei di sviluppo 
regionale (FESR) - PON PER LA SCUOLA (FESR) REACT EU - 
13.1.5AFESRPON- SI-2022-88 

75.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A3.18 2 2 05 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi 
europei di sviluppo regionale (FESR) - 
PON PER LA SCUOLA (FESR) REACT 
EU - 13.1.5AFESRPON- SI-2022-88 

75.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A3.18 1 1 001 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS docenti - Compensi  
Spese di collaudo € 1.125,00 + spese 
progettazione € 3.000,00 

4.125,00 

A3.18 1 2 001 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS ATA - Compensi netti 

3.000,00 

A3.18 2 3 011 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Altri materiali e accessori n.a.c. 

67.500,00 

 

 
A3.18 3 4 001 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 

terzi - Promozione - Pubblicità 
375,00 

 

 

 

Il presente decreto sarà trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 

 

 

 

       Il Dirigente scolastico 

      Prof. Giuseppe Graffeo 

(firmato digitalmente) 

  


